1 nobili viro Ubaldo civi Pisano, spiritum concilii sanioris: Reg.   2 D. nobilem mulierem] 
dictam nobilem: Reg.   3 Lunensis: Reg.   4 et: deest Reg.    

53.  X 1.38.11 
Auvray 630; Potthast 9571 
Reg. 15 (86r): an. 5, no. 46 
Lateran: April 26th, 1231 

[Rubr: Si procuratori generali denegantur inducie ad consulendum dominum, ex causa probabili absentem, 

poterit procurator appellare.] 

Idem Cantuariensi Archiepiscopo.1 

Dilectus filius magister L.,2 rector ecclesie de Auna3 Abbatis, transmissa nobis petitione 
monstravit, quod cum R. presbyter, Cicestrensis diocesis, contra ipsum, causa studii 
Bononie commorantem, super eadem ecclesia quam ad mandatum apostolicum canonice 
se proponit adeptum ad iudices4 nostras litteras impetrasset, earum auctoritate a iudicibus 
ipsis eodem rectore citato, procurator ipsius generalis ad omnia eius tractanda negotia, 
sentiens ab eisdem indebite se gravari, pro eo quod competentem terminum, infra quem 
rectorem ipsum consuleret, utrum deberet contendere vel cedere questioni, sibi 
concedere5 contra iustitiam denegabant, pro eodem nostram audientiam appellavit. 
Quocirca mandamus, quatinus si est ita, revocato in irritum etc.,6 usque attemptatum, in 
causa ipsa iuxta priorum continentiam litterarum, appellatione remota, ratione previa, 
procedatis.  Alioquin partes ad priorum iudicum etc.  Appellantem etc.  Testes etc.  Quod 
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si non omnes, tu frater archiepiscope, cum eorum altero etc.  Datum Laterani, VI 
Kalendas Maii, anno quinto.  

1 Archiepiscopo Cantuarensi, archidiacono et magistro W. de Sancte Marie ecclesia 
canonico Londoniensi: Reg.   2 Laurentius de Sancto Martino: Reg.   3 Anna: Reg.   
4 iudices] priorem Sancte Frideswide Oxoniensis et eius coniudices: Reg.   5 concedere 
sibi: Reg.   6 irritum etc.] statum debitum etc.: Reg.       

54.  X 1.38.12 
Deest Registro; Potthast 9572 

55.  X 1.38.13 
Deest Registro; Potthast 9573 

56.  X 1.38.14 
Deest Registro; Potthast 9574 

57.  X 1.38.15 
Deest Registro; Potthast 9575 

58.  X 1.40.7 
Deest Registro; Potthast 9576 

59.  X 1.41.8 
Auvray 399; Potthast 9577 
Reg. 14 (153r-v): an. 3, no. 113 
Perugia: February 7th, 1230 

[Rubr: Restituitur minor in eo, quod contraxit vel omisit, si probat exinde se lesum, et sit infra tempora 
restitutionis petende.] 

Gregorius IX.1 

Constitutus in presentia nostra2 dilectus filius magister Guill.3 de Perona, clericus pro se 
ac fratre suo I.4 canonico Parrosinensi,5 exhibita nobis petitione monstravit, quod eis in 
minori constitutis etate, ac eorum matre, cuius successores existunt, rebus humanis 
exempta, quondam Guil.6 pater ipsorum quasdam possessiones et domos utrique 
communes G. Burel et quibusdam aliis Noviomensis et Suessionensis diocesis vendidit 
pro quadam pecunie quantitate, ac ut huiusmodi venditio robur firmitatis haberet, 
emancipavit eosdem, et fecit eos7 contractui consentire. Quare nobis humiliter 
supplicavit, ut vel venditionem eandem cui sollempnitas que a iure requiritur non 
accessit mandaremus nuntiari nullam, quo ad portionem de predictis rebus ex 
successione materna contingentem eosdem, vel cum adhuc existant infra tempus ad 
obtinendum beneficium in integrum restitutionis indultum, et infra annum et diem a 
tempore contractus, ipsis tamquam proximioribus competeret super alia portione ius 
offerendi emptoribus pretium, iuxta municipii Parrosinensis8 consuetudinem approbatam, 
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quod hactenus omiserunt, dignaremur eis super utroque, cum in hoc non modicum lesi 
noscantur, et emptoribus portionis eiusdem, vel eorum successoribus9 pretium sint offerre 
parati, per idem beneficium subvenire. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatinus vocatis qui fuerint evocandi, si premissa inveneritis veritate subnixa, 
vel venditionem predictam, quo ad partem ex successione materna ipsos contingentem 
nullam nuntiare curetis, si in ea debita iuris sollempnitas est omissa, vel si forsitan 
intervenerit, et eos lesos esse constiterit, tam super ea quam super residua portione, dum 
tamen quod offerunt, duxerint faciendum, auctoritate nostra in integrum restituere 
studeatis, super fructibus perceptis ex eis predictis pro rata portionis materne quod 
iustum fuerit facientes.  Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione 
postposita, compescendo.  Nullis litteris veritati et iustitie preiudicantibus a sede 
apostolica impetratis.  Testes etc.10  Quod si non omnes, duo vestrum etc.  Datum Perusii, 
VII Idus Februarii, anno tertio. 

1 Preposito Sancti Martini et magistris A. scolastico Iprensi, et B. canonico 
Mech[l]inensi: Reg.   2 in nostra presentia: Fried.   3 Walterus: Reg.   4 Iohanne fratre suo: 
Reg.   5 Peronensi: Reg.   6 G.: Reg.   7 ipsos: Reg.   8 Peronensis: Reg.   9 vel eorum 
succesoribus: add. in marg. Reg.   10 Testes etc.: add. in marg. Reg.               

60.  X 1.41.9 
Deest Registro; Potthast 9578 

61.  X 1.41.10 
Deest Registro; Potthast 9579 

62.  X 1.42.2 
Auvray 393; Potthast 9580 
Reg. 14 (151r-v): an. 3, no. 107 
Perugia: January 28th, 1230 

[Rubr: Clericus causa mutandi iudicium, non debet recipere cessionem a laico.] 

Gregorius IX. Abbati S. Nicolai et decano Furnensi, Morinensis diocesis.1 

Ex parte scabinorum et communis Hipretis2 fuit propositum coram nobis, quod inter 
laicos contra laicos eiusdem loci, questionibus emergentibus dirimendis per iudicium 
seculare, B. et quidam alii clerici loci eiusdem, Morinensis diocesis, sibi dono vel pretio 
ab aliquibus laicorum ipsorum cedi faciunt actiones, ut adversarios ad ecclesiasticum 
forum trahant, et predam ex huiusmodi commercio assequantur, † cum ipsi laici, fatigati 
per eosdem clericos laboribus et expensis, cum eis cogantur componere vel cedere iuri 
suo.  Unde cum per hoc ipsorum eludatur iurisditio scabinorum, iidem nobis humiliter 
supplicarunt, ut providere super hoc eis circumspectione apostolica dignaremur.  Cum 
igitur cessiones et emptiones litium legitime prohibeant sanctiones, ita quod iactura cause 
afficiant illos, qui sibi potentiorum patrocinium taliter advocare presumunt,3 et ex eo sint 
etiam odiose, quod ex fonte cupiditatis videntur procedere, discrestione4 vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinus auctoritate nostra inhibeatis clericis memoratis, 
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ne huiusmodi actiones litium emant vel recipiant cessiones.  Quod si presumpserint, 
clericos memoratos5 a presumptione huiusmodi per censuram ecclesiasticam, 
appellatione remota, veritate cognita, compescatis.  Quod si non omnes etc., duo vestrum 
etc.  Datum Perusii, V Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno terto. 

1 Abbati Sancti Nicolai Furnensi, Premonstratensis ordinis, preposito de Le, et decano 
Furnensi, Morinensis diocesis: Reg.   2 Iprensium: Reg.   3 ita quod…presumunt: deest 
Reg.   4 districte: Auvray   5 clericos memoratos] eos: Reg.     

63.  X 1.43.12 
Auvray 380; Potthast 9581 
Reg. 14 (147r): an. 3, no. 94 
Perugia: November 28th, 1229 

[Rubr: Non valet compromissum factum in duos sive plures, hoc adiecto, ut in casu discordie eligatur 
tertius per eosdem vel alios. H. d.]